
 

 

02 de agosto 

Pg. 1 

PORTARIA N.º 71/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sra. JOSE HELENO DA SILVA, no CARGO 

COMISSIONADO DE CHEFE DE DIVISÃO DE ESTRADA E RODAGEM 

PERTENCENTES A SECRETARIA DE OBRAS, vinculado à Secretaria Municipal 

de Obras do Município de Cacimbas/PB, símbolo CC-4.  

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 01 DE AGOSTO DE 2022. 

 

NILTON DE ALMEIDA 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA N.º 072/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO 

DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA, LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da Estrutura 

Administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º  EXONERAR, a pedido o Sr. JEAN PEREIRA SOARES, portador da 

Carteira de Identidade n.º 55.490.771-9 SSP/SP e C.P.F. n.º 121.449.544-37 do cargo 

de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, do Município de 

Cacimbas/PB.   

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 01 DE AGOSTO DE 2022. 

 

NILTON DE ALMEIDA 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


